
UCHWAŁA NR XXXVII/300/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 
150 zł brutto (sto pięćdziesiąt złotych). 

2. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Nowe Ostrowy również otrzymuje dietę w wysokości 
ustalonej w § 1 ust. 1. 

3. Dietę przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca się w kasie Urzędu 
Gminy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diety lub 
jej części. 

§ 2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca 
się część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa, przyjmując za miesiąc 
30 dni. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/97/19 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie ustalenia diet dla 
sołtysów w gminie Nowe Ostrowy z dnia 23 grudnia 2019 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F47854-A9B5-494B-A987-12ADC2532F62. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 1372 i 1834), organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Stosowanie do art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy 
posiada wyłączną kompetencję ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

Proponuje się ustalić ryczałtową dietę miesięczną dla sołtysów sołectw położonych na terenie 
gminy Nowe Ostrowy. 

Sołtys pełniąc swoją funkcję ponosi określone koszty m.in. związane z udziałem w sesjach Rady 
Gminy, posiedzeniach Komisji Rady Gminy, narad z Wójtem Gminy, zebraniach wiejskich. Sołtys 
ponosi koszty dojazdów. 

Ustalona dieta powinna być rekompensatą wydatków, które sołtys pokrywa w związku z 
wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji zgodnie z postanowieniami statutu 
sołectwa. 

W związku z powyższym przyjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F47854-A9B5-494B-A987-12ADC2532F62. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



